
 
 

“PORTARIA N.º 15.373” 

CONSIDERANDO o que lhe foi requerido via sistema informatizado 
(Memorando 7.083/2022), em virtude da necessidade de 
acompanhamento da execução do Chamamento Público para o 
Credenciamento de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Saúde 
especializados em Fisioterapia para a Secretaria Municipal de Saúde;                                   

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova 
Esperança, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Inciso II, do Artigo 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica 
Municipal (LOM); 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR as servidoras públicas municipais, abaixo relacionadas, para 
compor a Comissão Especial de Credenciamento de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços 
de Saúde, especializados em Fisioterapia, para o Hospital Municipal, Unidade de Atenção 
Primária, Policlínica Elio Duarte, Atendimento Domiciliar e/ou conforme a necessidade da 
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado: 

I - Laila de Campos Silva (Fisioterapeuta) 
II - Patricia de Souza Beltrão (Fisioterapeuta) 

III - Daniela Dias Molina Santos (Diretora Administrativa do Hospital Municipal) 

Art. 2º. São Atribuições da Comissão Especial de Credenciamento: 

I - Analisar e emitir parecer conclusivo acerca da documentação referente à habilitação, 
de acordo com as exigências contidas no respectivo Edital de Chamamento Público; 
II - Fiscalizar a execução do contrato da(s) empresas credenciada(s); e 
III - Realizar os demais atos que se fizerem necessários para a perfeita execução do 
Chamamento Público.   

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO (11), DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE E DOIS (2022). 

 
                                           Moacir Olivatti 

                                             Prefeito Municipal 
 

Dalberto Toná 
Secretário de Administração 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
 e

 M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

63
D

-4
7D

C
-A

29
3-

71
3E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

63
D

-4
7D

C
-A

29
3-

71
3E


